
PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
PARECERISTAS 

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos interessados o

resultado da análise dos recursos apresentados na fase de Habilitação do Edital nº 11, referente ao

Chamamento Público para Credenciamento de Pareceristas, publicado no Diário do Legislativo de 9

de novembro de 2017.

RESULTADO DOS RECURSOS

CATEGORIA I – ARTESANATO

CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO

1 Adson Rodrigo Silva Pinheiro 70169 Indeferido

CATEGORIA II – ARTES CÊNICAS/TEATRO

CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO

1 Fabiana dos Santos Vilar 71152 Deferido

2 Joselma Luchini Chaves 71273 Deferido

CATEGORIA III – ARTES CÊNICAS/DANÇA

CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO

1 Fabiana dos Santos Vilar 71152 Indeferido

2 Katia Elizabeth De Oliveira Lima 70713 Deferido

CATEGORIA IV – ARTES VISUAIS

CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO

1 Adson Rodrigo Silva Pinheiro 70169 Indeferido

2 Frederico Augusto Vianna de Assis Pessoa 71296 Deferido

CATEGORIA V – MÚSICA ERUDITA 

CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO

1 Melissa Teixeira Ornelas 70488 Indeferido

2 Rodrigo Garcia Pacheco 70976 Indeferido
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CATEGORIA VI – MÚSICA, EXCETO ERUDITA 

CANDIDATO PROTOCOLO RESULTADO

1 Frederico Augusto Vianna de Assis Pessoa 71296 Deferido

2 Melissa Teixeira Ornelas 70488 Indeferido

3 Perla Vieira Horta De Melo Machado 71320 Indeferido

4 Rodrigo Garcia Pacheco 70976 Deferido

5 Silvana Soares Silva 70840 Indeferido

RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS HABILITADOS 

CATEGORIA I – ARTESANATO

CANDIDATO PROTOCOLO

1 Alexandre Rosalino Silva 70924

2 Aline Silva Lima 71244

3 Carolina Marques Henriques Ficheia 70451

4 Celina Figueiredo Lage 70966

5 Daniel Caldeira de Melo 70244

6 Gabriela Clemente de Oliveira 71301

7 Joyce Izauri de Jesus 70831

8 Kelly Cristina de Souza dos Santos 70353

9 Leonardo da Conceição Serra 71345

10 Lorraine Oliveira Nunez 70225

11 Luiz Roberto de Andrade Marchesini 70163

12 Patrícia do Nascimento Coelho Hess 70628

13 Sebastião Brandão Miguel 70740

14 Taciana Patrícia Ferreira Almeida 70167

15 Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Junior 70193

CATEGORIA II – ARTES CÊNICAS/TEATRO

CANDIDATO PROTOCOLO

1 Bruno Lelis De Souza Faria 70961
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2 Carolina Marques Henriques Ficheia 70451

3 Danielle Martins de Farias 70495

4 Douglas Resende de Souza 70226

5 Edgar Cezar Benites 70477

6 Fabiana dos Santos Vilar 71152

7 Ivania Kunzler 70256

8 Joselma Luchini Chaves 71273

9 Kelly Cristina de Souza dos Santos 70353

10 Lais Terçariol Vitral 70207

11 Leonardo da Conceição Serra 71340

12 Ligia Batista Ferreira 70166

13 Marcio Augusto Ribeiro Freitas 70168

14 Marcus Venitius Bonato Filho 70229

15 Morgana Maria Pessoa Soares 70196

16 Pamela Luciano F. Correa Coutinho 70528

17 Patrícia do Nascimento Coelho Hess 70628

18 Rafael Ribeiro Alves de Sousa 70547

19 Raquel Krauss Teixeira 70503

20 Ricardo Carvalho de Figueiredo 70806

21 Rosa Helena Rasuck 70164

22 Silvana Soares Silva 70840

CATEGORIA III– ARTES CÊNICAS/DANÇA

CANDIDATO PROTOCOLO

1 Bruno Lelis De Souza Faria 70961

2 Douglas Resende de Souza 70226

3 Katia Elizabeth De Oliveira Lima 70713

4 Kelly Cristina de Souza dos Santos 70353

5 Leonardo da Conceição Serra 71340

6 Ligia Batista Ferreira 70166

7 Pamela Luciano F. Correa Coutinho 70528

8 Patrícia do Nascimento Coelho Hess 70628
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9 Rafael Ribeiro Alves de Sousa 70547

10 Rafaella Mara De Freitas Grupioni 70667

11 Raquel Krauss Teixeira 70503

12 Simone Christ Camargo 70844

13 Vinícius Monteiro Lopes 70663

CATEGORIA IV – ARTES VISUAIS

CANDIDATO PROTOCOLO

1 Alexandre Rosalino Silva 70924

2 Amandine Goisbault 71316

3 Celina Figueiredo Lage 70966

4 Daniel Caldeira de Melo 70244

5 Frederico Augusto Vianna de Assis Pessoa 71296

6 Gabriela Clemente de Oliveira 71301

7 Joyce Izauri de Jesus 70831

8 Kelly Cristina de Souza dos Santos 70353

9 Leonardo da Conceição Serra 71345

10 Luiz Roberto de Andrade Marchesini 70163

11 Marcelo Tavares Mincarelli 70429

12 Maria Betãnia Gomes da Silva 71135

13 Maria Gabriela de Carvalho Ribeiro Alves 70172

14 Myreika Lane de Oliveira Falcão 70191

15 Patrícia do Nascimento Coelho Hess 70628

16 Raquel Krauss Teixeira 70503

17 Renato Fonseca de Arruda 70497

18 Sebastião Brandão Miguel 70740

19 Silvana Soares Silva 70840

20 Taciana Patrícia Ferreira Almeida 70167

21 Talita Jordina Rodrigues 70173

22 Tania Aparecida de Souza Vicente 70349

23 Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Junior 70193
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CATEGORIA V – MÚSICA ERUDITA

CANDIDATO PROTOCOLO

1 Alfredo Ribeiro da Silva 70645

2 André Teixeira Brant da Costa Ribeiro 70982

3 Andréa Peliccioni Sobreiro 70664

4 Bruno Madeira 70562

5 Carla Silva Reis 70830

6 Euridiana Silva Souza 71065

7 Fabio Wanderley Janhan Sousa 70717

8 Jayme Cabral Guimarães 70827

9 Jonatha Maximiniano do Carmo 71378

10 Marcelo de Magalhães Cunha 71366

11 Marcelo Ramos De Souza 71002

12 Marcos Matturro Foschiera 71078

13 Patricia Valadão Almeida de Oliveira 71000

14 Paula Cordeiro Franco 70646

CATEGORIA VI – MUSICA (EXCETO MÚSICA ERUDITA)

CANDIDATO PROTOCOLO

1 Alfredo Ribeiro Da Silva 70645

2 Andréa Peliccioni Sobreiro 70664

3 Bruno Madeira 70562

4 Camila Amaral Correa 71038

5 Carolina Marques Henriques Ficheia 70451

6 Clara Marques Campos 70224

7 Daniela Correa Braga 70161

8 Euridiana Silva Souza 71065

9 Fabio Wanderley Janhan Sousa 70717

10 Flávio César Nunes De Araújo 70157

11 Frederico Augusto Vianna de Assis Pessoa 71296

12 Jonatha Maximiniano Do Carmo 71378

13 Kelly Cristina De Souza Dos Santos 70353
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14 Leonardo Da Conceição Serra 71345

15 Marcelo Ramos De Souza 71002

16 Marcos Matturro Foschiera 71078

17 Maria Betânia Gomes Da Silva 71135

18 Maruca Rodrigues De Lima 70471

19 Myreika Lane De Oliveira Falcão 70191

20 Pamela Luciano F. Correa Coutinho 70528

21 Patrícia Do Nascimento Coelho Hess 70628

22 Patricia Valadão Almeida De Oliveira 71000

23 Rafael Carlos Santos Bezerra 70718

24 Rafael Ribeiro Alves De Sousa 70547

25 Raquel Krauss Teixeira 70503

26 Rodrigo Garcia Pacheco 70976

27 Sergio Meira Bicalho 70970

28 Simone Marçal 70153

Conforme publicado no Diário do Legislativo do dia 27 de janeiro de 2018, p. 3, o sorteio dos

pareceristas que estarão a cargo da avaliação técnica das propostas ou dos candidatos inscritos nos

editais  em aberto  dos  projetos  do  Programa  Assembleia  Cultural  será  realizado  no  dia  02  de

fevereiro de 2018, às 10h30min, no Teatro da Assembleia Legislativa, localizado na Rua Rodrigues

Caldas, nº 30, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte.

O sorteio  será  aberto  ao  público  e  o resultado poderá  ser  consultado na página  da ALMG na

internet: www.almg.gov.br. 

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2018.
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